

Namn **Magnus Hansson**

Gör **Platschef**

Företag **Isolamin Sweden AB**

Var **Överkalix**

Antal anställda **cirka 90**

Stöd **Regionalt investeringsstöd
2016-2018**



Ett lyft för Överkalix

Hos Isolamin i Överkalix växer framtidstron i takt med att lägenhetsmodulerna, hotellrummen och de färdiga badrummen lämnar fabriken med lastbil.

Företaget gick i konkurs för ett par år sedan, men köptes upp av ett Kalixföretag. Tack vare det regionala stödet som beviljats har de fått möjlighet att storsatsa och bredda sin verksamhet.

Sandwichpaneler

Isolamins tillverkning av väggpaneler startade 1972 av NJA, numera SSAB. Det var ett led i att man ville förädla malm och stål lokalt i Norrbotten.

Väggpanelerna var patenterade och kallades sandwichväggar.

– De görs av tunnplåt och isolering och är extremt brandsäkra och om man vill kraftigt ljudisolerande, berättar platschefen Magnus Hansson.

Panelerna skräddarsys efter behov och är dessutom var de lätta att sätta upp. De kan göras helt täta i skarvarna så att de kan användas som väggar i laboratorier och slakterier.

Sandwichpanelerna blev snabbt efterfrågade i båtredningar och på oljerigg, där det under inga omständigheter får börja brinna. Men också som väggar i kontorslokaler i fabriker och andra ställen där det krävs ljudisolerung eller i ventilationsrum.

Hoppet väcktes

Under de goda åren på 1980-talet arbetade ett 100-tal anställda i företaget, därefter gick det sakta neråt. När marknaden sviktade för bland annat oljerigg, samtidigt som patentet

löstes ut efter 20 år och konkurrensen hårdnade gick det till slut inte längre.

Men hoppet om Isolamins framtid väcktes igen när Part-gruppen i Kalix, som tillverkar förfabricerade badrum, köpte hela fabriken.

– Snart var paneltillverkningen igång igen, men vi har också tillfört nya verksamheter, berättar Magnus Hansson.

Part-gruppen behövde hjälp med badrummen. Men de hade också satt igång en helt ny tillverkning av hotellrum som Isolamin koplades in på.

– Det första vi gjorde hösten 2016 var ett hotell med 201 rum. Vi byggde färdigt rummen här på vår linje i fabriken och sedan kördes de ner på lastbil till Uppsala.

Nya yrkeskategorier

Många av de tidigare anställda kom tillbaka till företaget, men det behövdes också nya kategorier av yrkeskategorier – VVS-montörer, elektriker, murare, plattsättare och snickare.

Idag arbetar återigen mellan 90 och 100 personer hos Isolamin.

– Vi har mest rekryterat från orten och haft bra samverkan med Arbetsförmedlingen och Utbildning Nord som har satt ihop små korta, yrkesförberedande kurser.

Närmare 30 procent av de anställda i produktionen är kvinnor och ett drygt tiotal är nyanlända. Det är flyktingar som bott på hotellet i Överkalix när det var asylboende och ensamkommande flyktingpojkar som blivit kvar i

Överkalix efter att det har blivit vuxna.

– Utan dem hade vi aldrig klarat rekryteringen och det är kul att vi har en arbetsplats som speglar samhället.

Hösten 2017 tog de ännu ett steg och började tillverka färdiga lägenheter.

– Just nu bygger vi ett hyreshus till Piteå. Lägenheterna går härifrån med kyl, frys, spis, tvättmaskin och allt.

I lägenheterna använder de sina sandwichväggar.

Fortsätter satsa

Två gånger har de sökt investeringsstöd för att bygga ut fabriken efter de nya behoven.

Första gången handlade det om de nya linjerna för modulbyggen med traverser i taket, en betongstation och utbyggnad av lokalerna.

Andra ansökan gjorde de när de skulle börja bygga badrum. Pengarna gick till en vattenskrämaskin, modernare plåtmaskiner,

transportband med mera.

– Stöden betyder att vi har kunnat investera fortare och lättare och skapat alla de här arbetstillfällena. Nu har vi framtidstro och kommer att fortsätta att satsa och investera.

Inne på fabriksgolvet arbetar Friseehaye Ghebremichael med plattsättning av ett badrum. Han har kommit till Sverige som asylsökande från Eritrea.

– Jag har jobbat sex månader här och trivs bra. Jag gillar att sätta plattor, berättar han.

Carina Johansson är i full färd med att sätta silikon i ett badrum.

– Jag jobbade tidigare i vården, men tycker det är jätteroligt här. Vi har bra stämning och gemenskap, säger hon.

Vad betyder Isolamin för Överkalix?

– Jättemycket. När det gick i konkurs var det tragiskt, men som det har blivit nu är det ett lyft för kommunen, säger hon.

Text: Ulrika Vallgård



Carina Johansson arbetar med att sätta silikon i badrummen. "Isolamin betyder jättemycket för Överkalix", säger hon.

Lägenheterna emballeras i fabriken innan de transporteras ut till beställaren.